АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
15.12.2025                                                                                                              № 3308-ПА
г. Люберцы

О предоставлении муниципальной гарантии
АО «Люберецкая теплосеть»

[bookmark: _Hlk43475557]В соответствии со статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 04.06.2025      № 46/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Городском округе Люберцы Московской области», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 03.12.2025 № 107/16       «О бюджете Городского округа Люберцы Московской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 02.12.2025 № 3112-ПА «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной гарантии Городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 09.12.2025   № 104-РА «О создании Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении муниципальных гарантий Городского округа Люберцы Московской области», Протоколом от 12.12.2025       № 7 заседания Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении муниципальных гарантий Городского округа Люберцы Московской области, постановляю:

1. Предоставить муниципальную гарантию Городского округа Люберцы Московской области АО «Люберецкая теплосеть» в целях обеспечения обязательств по заключенному договору об открытии возобновляемой кредитной линии № 400С01DXJMF от 09.10.2025 с ПАО «Сбербанк».
2. Муниципальная гарантия предоставляется на сумму 200 000 000 (Двести миллионов) рублей со сроком действия с 01 января 2026 года до 31 января 2028 года, с правом предъявления регрессных требований.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Мотовилова И.В.

Глава Городского округа						                                    В.М. Волков